millones de dólares ($3.000.000), para el otorgamiento de operaciones de crédito en 
moneda extranjera, así como también para mejorar el calce de plazos por tratarse de un 
pasivo a largo plazo. 

c) En el mes de Mayo se obtiene un préstamo subordinado de un banco del exterior por la  
suma de un millón doscientos mil dólares ($1.200.000). 

Nota 18. 

Contingencias 

Junio 2009 

Al 30 de Junio del 2009 se registró un  pasivos contingente en moneda nacional por  
¢14.204.938 y también en moneda extranjera por $96.200, por un proceso ordinario civil 
correspondiente a una demanda por un residencial del cual su expediente se encuentra  en el